
Michelle Morris, 
Managing Director / Rheolwr Gyfarwyddwr 

 
T:  Ext./Est:  

 
E:  
 
Contact:/Cysylltwch â: jones.deb@blaenau-gwent.gov.uk 

 

 
 

 

MAE HWN YN GYFARFOD Y MAE GAN Y CYHOEDD HAWL EI FYNYCHU  
 

 
Dydd Mawrth, 10 Ionawr 2023 
 
Annwyl Syr/Madam  
 
PWYLLGOR CRAFFU POBL 
 
Cynhelir cyfarfod o’r Pwyllgor Craffu Pobl yn Virtually via Micosoft Teams - if 
you would like to attend this meeting live via Microsoft Teams please contact 
committee.services@blaenau-gwent.gov.uk on Dydd Mawrth, 17eg Ionawr, 
2023 am 4.30 pm. 
 
Yn gywir 
 

 
Michelle Morris  
Rheolwr Gyfarwyddwr 
 
AGENDA  
 
1.   CYFIEITHU AR Y PRYD 

 
 

 Mae croeso i chi ddefnyddio'r Gymraeg yn y cyfarfod, 
mae angen o leiaf 3 diwrnod gwaith o rybudd os 
dymunwch wneud hynny. Darperir gwasanaeth cyfieithu 
ar y pryd os gwneir cais am hynny. 
 

 

2.   YMDDIHEURIADAU 
 

 

 Derbyn ymddiheuriadau. 
 

 

Public Document Pack

Page 1



3.   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 
 

 

 Derbyn datganiadau buddiant a goddefebau. 
 

 

4.   PWYLLGOR CRAFFU POBL 
 

5 - 8 

 Derbyn penderfyniadau’r Pwyllgor Craffu Pobl a 
gynhaliwyd ar 18 Hydref 2022. 
 
(Dylid nodi y cyflwynir y penderfyniadau er pwyntiau 
cywirdeb yn unig).  
 

 

5.   DALEN WEITHREDU 
 

9 - 10 

 Derbyn dalen weithredu. 
 

 

6.   ADRODDIAD BLYNYDDOL Y CYFARWYDDWR 
GWASANAETHAU CYMDEITHASOL 2022/2023 
(CHWARTERI 1 A 2) 
 

11 - 46 

 Ystyried adroddiad Cyfarwyddwr Corfforaethol Interim 
Gwasanaethau Cymdeithasol.  
 

 

7.   CYFARWYDDWR CORFFORAETHOL 
GWASANAETHAU ADDYSG – CHWARTER 1 A 2 
2022 
 

47 - 76 

 Ystyried adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol 
Addysg. 
 

 

8.   RHAGLEN GWELLA YSGOLION 
 

77 - 104 

 Ystyried adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol 
Addysg. 
 

 

9.   BLAENRAGLEN GWAITH: 28 CHWEFROR 2023 
 

105 - 108 

 Derbyn y flaenraglen gwaith. 
 

 

 
At: Cynghorwyr T. Smith (Cadeirydd) 

J. Morgan, J.P. (Is-gadeirydd) 
C. Bainton 
D. Bevan 
K. Chaplin 
G. A. Davies 
J. Holt 
G. Thomas 
D. Wilkshire 

Page 2



T. Baxter 
T. Pritchard 
Lewis R 

 Pob Aelod arall (er gwybodaeth) 
Rheolwr Gyfarwyddwr 
Prif Swyddogion 

Page 3



This page is intentionally left blank



1 

 

COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 

REPORT TO: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE PEOPLE 
SCRUTINY COMMITTEE 

  
SUBJECT: PEOPLE SCRUTINY COMMITTEE 

- 19TH OCTOBER, 2022  
  
REPORT OF: DEMOCRATIC & COMMITTEE SUPPORT OFFICER  

 
 

 
PRESENT:  Councillor T. Smith (Chair) 
 
   Councillors C. Bainton 

D. Bevan 
K. Chaplin 

     G.A. Davies 
J. Holt 
G. Thomas 
D. Wilkshire      

     
WITH:  Corporate Director of Education 
   Interim Corporate Director of Social Services 
   Head of Children’s Services 
   Head of Governance & Partnerships 
   Service Manager Education Transformation &  

Business Change 
   Service Manager Children’s Services 
   Safeguarding in Education Officer 
   Adults Service Manager for Development & Commissioning 

Press & Publicity Officer 
Communications & Policy Officer 
Scrutiny & Democratic Officer 

 
AND:   Councillor J. Thomas (Vice-Chair of the Corporate &  
   Performance Scrutiny Committee – Item No. 6) 
 
 
 
 
 

Page 5

Agenda Item 4



2 

 

 
ITEM  
 

 
SUBJECT 
 

 
ACTION 

No. 1 SIMULTANEOUS TRANSLATION 
 
It was noted that no requests had been received for the 
simultaneous translation service. 
 

 

No. 2 APOLOGIES 
 
Apologies for absence were reported for Councillors Jen 
Morgan, Rhianna Lewis (Co-opted Member), the Head of 
School Improvement & Inclusion; and the Strategic Education 
Improvement Manager. 
 

 

No. 3 
 

DECLARATIONS OF INTEREST AND DISPENSATIONS 
 
No declarations of interest or dispensations were reported. 
 

 

No. 4 PEOPLE SCRUTINY COMMITTEE 
 
The decisions of the Social Services Scrutiny Committee held 
on 6th September, 2022 were submitted. 
 
The Committee AGREED that the decisions be accepted as a 
true record of proceedings. 
 

 

No. 5 ACTION SHEET – PEOPLE SCRUTINY COMMITTEE – 
6TH SEPTEMBER, 2022 
 
The A
[...]
Background Documents /Electronic Links  

 Appendix 1 – Forward Work Programme – Meeting on 28th February 
2023 

 
 

  
 

 
 

Page 106



People Scrutiny Committee 
Forward Work Programme 

 
 

Dates  Scrutiny Topic Purpose  Lead Officer Cabinet / 
Council  

Tuesday 
28th February 
2023 

School Admissions Policy 
for Nursery and Statutory 
Education  
Statutory deadline for the policy 
to be published by 15th April 
 

Pre-Decision 
To consider the draft School Admissions Policy for 
Nursery and Statutory Education 2023/24 prior to 
approval by the Cabinet. 

Lynn Phillips  Cabinet – 
01.03.23 

Safeguarding Performance 
reporting 

Performance Monitoring 
To provide members with Corporate, Children’s and 
Adult Safeguarding Performance. 

Lynn Phillips 
Tanya Evans 

Cabinet – 
01.03.23 
 
 

 
 

 

P
age 107



T
his page is intentionally left blank


	Agenda
	4 Pwyllgor Craffu Pobl
	5 Dalen Weithredu
	6 Adroddiad Blynyddol y Cyfarwyddwr Gwasanaethau Cymdeithasol 2022/2023 (Chwarteri 1 a 2)
	Atodiad 1

	7 Cyfarwyddwr Corfforaethol Gwasanaethau Addysg – Chwarter 1 a 2 2022
	Atodiad 1

	8 Rhaglen Gwella Ysgolion
	Atodiad 1
	Atodiad 2
	A report on
	Coed -y- Garn Primary School
	Parrot Row Blaina NP13 3AH
	Date of inspection:  October 2022
	by
	Estyn, His Majesty’s Inspectorate for Education
	and Training in Wales
	About Coed -y- Garn Primary School
	Overview
	Recommendations
	What happens next
	Main evaluation
	Learning
	Well-being and attitudes to learning
	Teaching and learning experiences
	Care, support and guidance
	Leadership and management

	Evidence base of the report
	Copies of the report



	9 Blaenraglen Gwaith: 28 Chwefror 2023
	Atodiad 1




Minutes of the meeting


 

 

BWRDEISTREF SIROL BLAENAU GWENT 
 

ADRODDIAD I: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE 
PWYLLGOR CRAFFU POBL 

  
PWNC: PWYLLGOR CRAFFU POBL - DYDD MAWRTH, 

17 IONAWR 2023 DYDD MAWRTH, 17 IONAWR 
2023 

  
ADRODDIAD GAN:  
  

 

 
PRESENNOL: T. SMITH (CADEIRYDD) 

 
 Cynghorwyr: J. Morgan, J.P. (Is-gadeirydd) 

C. Bainton 
D. Bevan 
K. Chaplin 
G. A. Davies 
Lewis R 
 

A:  
  
 
 

 
EITEM 
 

 
PWNC 

 
GWAITH 

No. 1   CYFIEITHU AR Y PRYD 
 
Nodwyd na chafwyd unrhyw geisiadau am y gwasanaeth cyfieithu 
ar y pryd. 
 

 
 

No. 2   YMDDIHEURIADAU 
 
Adroddwyd ymddiheuriadau am absenoldeb ar gyfer Mr. Tim Baxter. 

 

 
 

No. 3   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 
 
Ni adroddwyd unrhyw ddatganiadau buddiant na goddefebau. 
 

 
 

No. 4   PWYLLGOR CRAFFU POBL 
 

 
 



 

 

Cyflwynwyd penderfyniadau’r Pwyllgor Craffu Pobl a gynhaliwyd ar 
18 Hydref 2022. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i gadarnhau’r cofnodion. 
 

No. 5   DALEN WEITHREDU 
 
Cyflwynwyd y Ddalen Weithredu yn deillio o’r cyfarfod a gynhaliwyd ar 18 
Hydref 2022. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i nodi’r ddalen weithredu. 

 

 
 

No. 6   ADRODDIAD BLYNYDDOL 2022/23 (CHWARTER 1 A 
CHWARTER 2) CYFARWYDDWR GWASANAETHAU 
CYMDEITHASOL 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad Cyfarwyddwr Corfforaethol 
Interim Gwasanaethau Cymdeithasol. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i argymell derbyn yr adroddiad fel y’i 
darparwyd (Opsiwn 2). 
 

 
 

No. 7   CYFARWYDDWR CORFFORAETHOL GWASANAETHAU 
ADDYSG CHWARTER 1 A CHWARTER 2 2022 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol 
Addysg. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i argymell derbyn yr adroddiad fel y’i 
darparwyd (Opsiwn 2). 
 

 
 

No. 8   RHAGLEN GWELLA YSGOLION 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i’r adroddiad ar y cyd gan y Pennaeth Gwella 
Cynhwysiant Ysgolion a’r Rheolwr Gwella Addysg Strategol. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i argymell derbyn yr adroddiad fel y’i 
darparwyd (Opsiwn 2). 
 

 
 

No. 9   BLAENRAGLEN GWAITH: 28 CHWEFROR 2023 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Swyddog Craffu a 
Democrataidd. 
 

 
 



 

 

Adroddwyd y diwygiadau dilynol: 
 
Ychwanegu adroddiad adborth Estyn a thynnu’r adroddiad 
Perfformiad Diogelu a rhoi adroddiad perfformiad diwedd blwyddyn 
yn ei le (Mehefin 2023). 
 
CYTUNODD y Pwyllgor, yn amodol ar yr uchod, i dderbyn y 
Flaenraglen Gwaith ar gyfer y cyfarfod ar 28 Chwefror 2023 
(Opsiwn 1). 
 


